CAMARA CÍVEL essenciais do interesse a ser garantido pagamento de apenas R$ 86,25 (oiten-

e do risco. Todavia, a proposta não ta e seis reais e vinte e cinco centavos), 

gera, por si só, o contrato, que depende razão pela qual lhe é devido o valor de 

de consentimento recíproco de ambos R$ 117,20 (cento e dezessete reais e 

os contratantes. Assim, para que o vinte centavos). Argumenta que o Tri-

contrato de seguro se aperfeiçoe, são bunal de origem manteve a sentença 

O fato de ter a apelante sido aposenta- imprescindíveis o envio da proposta de improcedência dos pedidos exordi-